Духнович зайнявся вивченням
історії рідного краю, богослов'я,
драматургією, історією права,
педагогікою, став складати вірші.

У 1843 році був призначений
каноніком в Пряшівський собор, де і
служив до своєї смерті. На старість у
Духновича почала розвиватися водянка. 18
(30) березня 1865 Олександр Духнович
помер.

🙢
Літературна діяльність

Духновича почалася в період його
керівництва приходом в Біловежі.
Там він почав
вивчати церковнослов'янську і
російську мови, збирати народні
пісні. В 1847 він видав свою першу
книгу — карпаторуський буквар під
назвою «Книжица читалная для
начинающих».